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1. Hur vi har tänkt oss att lärosätets anpassning av nationella ISP-mallen
kommer att fungera

1.1. Regelverk

Ladok ISP har en nationell mall för individuella studieplaner (ISP), vilken regelbundet uppdateras av Ladok med ny information och funktioner.
Varje lärosäte måste skapa åtminstone en egen lokal mall för att ISP-funktionaliteten ska vara operativ.
Uppdateringar av den nationella mallen görs löpande. Varje lärosäte har sedan möjlighet att självständigt besluta när deras lokala mall ska 
synkroniseras med den nationella versionen, vilket ger dem flexibilitet att välja när .tillägg i nationella mallen skall tas med i lokal mall
OBS! När den lokala mallen synkroniseras med den nationella mallen, kommer alla lokala ändringar behållas, alla nya tillägg från den 
nationella mallen kommer att läggas till men vara dold.
Lärosätet bestämmer sedan själva vilka tillägg som ska visas i den lokala mallen.

Kopplingen mellan doktorandens ISP-version och lokala mallen är den organisationsenhet som doktorandens forskningsämne är knutet till och 
organisationsenheten som den lokala mallen är baserad på
Doktoranden kan se tillägg från den lokala mallen i sin ISP-version, förutsatt att den lokala mallen har publicerats och den aktuella ISP-versionen 
har startats efter denna publicering.

1.2. Komplexitet och lärosätets ansvar

Komplexiteten i lärosätesanpassning ligger både i antalet lokala mallar och hur mycket som ändras i den lokala mallen samt antalet versioner av 
den lokala mallen
Lokala mallar kan finnas på lärosätes, fakultets och institutionsnivå. Lärosätet ansvarar för att hålla nere komplexiteten genom att begränsa 
antalet lokala mallar.
Det kommer att vara möjligt för lärosätet att ändra delar i de lokala mallarna så att de avviker från den nationella mallen. Till exempel, om de 
lokala mallarna använder olika namn på ett och samma begrepp, tex att mallar använder namnen "mittseminarium", "halvtidsseminarium" 
respektive "halvtidskontroll" för ett och samma delmål, så kan det uppstå förvirring både vid utsökning och för doktoranden.

1.3. Kommunikation av ändringar

Information om uppdateringar av Ladok ISP, inklusive nya funktioner och ändringar i den nationella mallen, kommuniceras i demon av nya 
versioner samt i systemet under avsnittet Systemadministration/Konfiguration/ISP-Konfiguration/Nationell mall.
Det är lärosätets ansvar att informera doktoranderna om dessa ändringar för att säkerställa att de är medvetna om att den uppdaterade versionen 
av deras individuella studieplan (ISP) kan skilja sig från den version de tidigare har arbetat med. Detta är särskilt viktigt i fall där delar av mallen 
som tidigare varit synliga och där information har fyllts i, nu döljs i den nya versionen.

2. Scenario: Hur det skulle kunna fungera på Blå lärosätet
Att vi har ett lärosäte som kallas Blå lärosätet. Detta lärosäte har tre fakulte : Teknik, Medicin, Humaniora.ter

Organisationsstrukturen ser ut på följande sätt



2.1. År 1 - Blå lärosätet börjar med Ladok ISP



2.1.1. Blå lärosätets anpassning av den nationella mallen År 1

Fakulteten Teknik och Humaniora är överens om att man inte vill ändra på den nationella mallen förutom att dölja konstnärlig examen.
Man bestämmer sig för att göra en mall för Blå lärosätet som ska gälla för Teknik och Humaniora.
Fakulteten Medicin vill lägga till sina egna delmål sedan publicerar de den lokala mallen.
Blå lärosätet gör en mall för både Humaniora och Teknik. Man publicerar de två mallarna.
Man informerar huvudhandledare och doktorander m.fl. att de kan börja använda Ladok ISP.

2.1.2. Doktoranderna påbörjar ISP-versionen för År 1

Doktoranderna för Teknik och Humaniora ser inte konstnärlig examen. De kan bara använda delmål från den nationella mallen.
Doktoranderna för Medicin kan inte se konstnärlig examen. De kan däremot använda delmålen som Medicin har bestämt i sin lokala mall.

2.2. År 2 - Nationella mallen uppdateras och hur Blå lärosätet hanterar uppdateringar



2.2.1. Uppdatering av nationella mallen

Anta nu att under året som har gått så har Ladok ISP:s nationella mall uppdaterats så man kan använda sig av Panel A och B. 
Uppdateringar har informerats både på demon av nya versioner samt att man kan läsa om uppdateringarna på 
Systemadministration /Konfiguration/ISP-Konfiguration/Nationell mall.

2.2.2. Blå lärosätet hanterar uppdateringarna av sina lokala mallar

Fakultet Medicin är intresserade av att uppdatera sin lokala mall så att man får med Panel A.
Fakultet Medicin hämtar uppdateringarna från den nationella mallen. De ändringar man har gjort (konstnärlig examen och egna delmål) förändras 
inte.
Fakultet Teknik och Humaniora vill fortsätta som man har haft det dvs. man döljer bara den konstnärliga examen.

Blå lärosätets lokala mall för Teknik och Humaniora är fortfarande i version 1. De gör alltså inga anpassningar alls.
Medicin har synkroniserat sin mall med nationella mallen och sedan angett att Panel A ska visas. 
Medicin publicerar version 2.

Medicin informerar alla sina doktorander och huvudhandledare m.fl. att från och med År 2 ska man även fylla i Panel A.
Doktoranderna på Teknik och Humaniora har likadana ISP:ar som förra året så Teknik och Humaniora behöver inte informera om några ändringar.



2.3. År 3: Fakulteterna vill ha olika varianter på sina ISP-mallar

2.3.1. Hur Blå lärosätet hanterar att de tre fakulteterna vill ha egna lokala mallar

Ladok informerar att det kommer några paneler (C och D) i nationella mallen som går att använda.nya 
Teknik och Humaniora har bestämt sig för att ha egna lokala mallar eftersom de har olika åsikter om vilka paneler som ska användas.
Medicin är inte intresserade av de nya panelerna.

Teknik skapar sin egen anpassning.
Man kommer att hämta in alla tillägg som har gjorts. Alltså kommer panelerna A, B, C och D. Men alla är per default dolda.
Teknik döljer den konstnärliga examen eftersom man utgår ifrån den nationella mallen och inte Blå lärosätets lokala mall.
Teknik anger att det A och C ska visas och publicerar mallen.

Humaniora skapar också sin egen anpassning
Humaniora hämtar in alla tillägg precis som Teknik.
Man döljer konstnärlig examen och väljer att visa panel B och D och publicerar mallen.

Teknik och Humaniora informerar doktorander och huvudhandledare att skillnaden i år är att alla doktorander kommer att behöva fylla i nya 
paneler.
Fastställda versioner av ISP:n kommer inte ha dessa paneler.



När doktoranden startar sin ISP så kommer Ladok kontrollera var närmaste lokala anpassning finns utifrån . Eftersom det organisationsstrukturen
finns en lokal mall på Teknik ignorerar Ladok nu mallen på Blå lärosätet.

3. Lite mer avancerad information

3.1. Nationella och lokala mallen

Lokala mallen skapas alltid från den nationella mallen,  som en kopia av andra lokala mallarINTE
Lokala mallar kan uppdateras med tillägg från den nationella mallen genom något som kallas synkronisering
Synkroniseringen initieras manuellt av lärosätet för att införliva nya tillägg i den lokala mallen
Lokala mallar  med den nationella mallen över tidsynkroniseras inte automatiskt
Efter en synkronisering förblir lokala anpassningar i den lokala mallen oförändrade

3.2. Förtydligande om lokala mallen och organisationshierarkin.

Den lokala mall som ligger närmast doktoranden i organisationshierarkin används som grund för ISP-versionen.
Exempel: En lokal mall på institutionsnivå går före en mall på fakultetsnivå som grund för ISP-version

3.3. Avveckla och ta bort lokala mallar

En opublicerad lokal mall kan tas bort direkt.
En publicerad lokal mall kan avvecklas, vilket innebär att endast den senast publicerade versionen kan användas framöver.
Exempel: Om version 3 är publicerad och avvecklas så kommer version 2 av den lokala mallen användas som grund för ISP-versioner.
Fastställda ISP-versioner baserade på en avvecklad mall behåller sin information, men inga nya ISP-versioner kan skapas från en avvecklad mall.
Om en lokal mall på en lägre nivå i organisationshierarkin, till exempel på institutionsnivå, avvecklas, kommer framtida ISP-versioner att baseras 
på den tillgängliga lokala mallen på en högre nivå, som fakultetsnivå, förutsatt att en sådan finns.
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